

ANEXO XI – INVENTÁRIO DOS BENS OBJETO DE PERMISSÃO DE USO
(pendente de atualização)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO					01 DATA		02 FOLHA Nº 1	
					3 1 / 1 2 / 2 0 1 6		_1_ / _	
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS								
					INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM			
							PRIMEIRA / ÚLTIMA	
03 PREFIXO		04 ÓRGÃO						
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO						
05 PREFIXO		06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA						
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO						
07 INVENTARIADO								
Praça das Artes								
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO								
Fundação Theatro Municipal de São Paulo								
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11				VALOR		
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO				UNITÁRIO	TOTAL	
s/chapa	1	Aparelho Fac-Simile, Panasonic, placa 6CAQA163350R				680,00	680,00	
s/chapa	1	Aparelho Fac-Simile, Panasonic, mod. KX-FT-901				50,00	50,00	
s/chapa	3	Computador Positivo (CPU e Monitor 17")				1.685,00	5.055,00	
s/chapa	1	CPU Positivo - cor preta				2.229,02	2.229,02	
s/chapa	1	Monitor Samsung 17"				42,00	42,00	
2.533.293	1	Máquina de escrever eletrônica Olivetti ET. 112				49,63	49,63	
s/chapa	2	Cadeira c/ braço e pés de ferro, marca Marelli				354,00	708,00	
s/chapa	1	Cadeira giratória ajustável, cor preta, sem braços						
3.066.818	1	Maleta em alça Golden Kraft				45,00	45,00	
2.871.549	1	Máquina de calcular OLIVETTI divisumma 612 nº de fabricação 8598749				0,01	0,01	
		nº de fabricação 8598749						
3.783.549	1	Máquina de calcular OLIVETTI logos 684				0,01	0,01	
		nº de fabricação 2760401						

4

3.506.011	1	Máquina de calcular OLIVETTI logos 684	0,01	0,01
		nº de fabricação 2760411		
2.687.661	1	Máquina de calcular OLIVETTI logos 684	0,01	0,01
		nº de fabricação 9432649		
2.613.023	1	Máquina de escrever eletrônica OLIVETTI ET-112	0,01	0,01
s/chapa	1	Impressora Lexmark X656de		
s/chapa	4	Monitor LCD, marca POSITIVO	0,01	0,04
s/chapa	1	Monitor LCD, mod SynMaster 733nw, Samsung		
s/chapa	4	CPU, marca POSITIVO	0,01	0,04
s/chapa	1	CPU sem marca	0,01	0,01
685.549	1	Armário alto, cor marrom escuro, 4 portas	0,01	0,01
		em madeira e 2 portas de vidro		
s/chapa	1	Armário alto, 2 portas, marrom claro, GINOFLEX	526,07	526,07
s/chapa	1	Armário alto, 2 portas, cor bege, sem marca	526,07	526,07
s/chapa	1	Armário alto, 2 portas e 1 gaveta cor bege, s/marca	0,01	0,01
s/chapa	3	Cadeira fixa, preta, marca Marelli	0,01	0,03
2.743.716	1	Armário madeira, 2 portas e 2 gavetas	15,40	15,40
2.743.717	1	Armário madeira, 2 portas, 2 gavetas, pasta suspensa	15,40	15,40
s/chapa	2	Armário madeira, 4 gavetas, pasta suspensa	57,00	114,00
4.231.774	1	Armário de aço, bege claro, com duas portas	0,01	0,01
s/chapa	1	Aparelho fac-simile, Panasonic, mod KX-FT901LA, cor preto, S.6CAQA162150	680,00	680,00
s/chapa	1	Impressora - LEXMARK E 120 - E 460 dn	200,00	200,00
s/chapa	5	Cadeira, preta, Marelli, pé de metal e encosto de plástico		
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				PRIMEIRA / ÚLTIMA
03 PREFIXO	04	ÓRGÃO		
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO		

		PAULO			
05	PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11		VALOR	
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO		UNITÁRIO TOTAL	
2.638.735	1	Cadeira escriba, preta, c/braços e pés de metal, assento e encosto c/revestimento			
s/chapa	1	Cadeira escriba, preta, c/braços e pés de metal, assento e encosto c/revestimento			
s/chapa	1	Mesa redonda c/pé metálico e tampo de madeira revestido c/fórmica marfim, 1,20m			
4231265	1	Armário de aço tipo guarda-roupa, c/01 prateleira e haste para cabides		220,00	220,00
90050	1	Armário em madeira envernizada c/2 portas de correr de vidro-madeira		1,65	1,65
740068	1	Armário em madeira envernizada c/2 portas e prateleiras internas		0,50	0,50
2743710	1	Armário em cerejeira c/2 gavetas para pastas suspensas, 2 portas sup. - PRODIS		14,40	14,40
2743711	1	Armário em cerejeira c/2 gavetas para pastas suspensas, 2 portas sup. - PRODIS		14,40	14,40
3570255	1	Armário em madeira c/3 prateleiras - Marca Bertolini		255,20	255,20
3570256	1	Armário em madeira c/3 prateleiras - Marca Bertolini		255,20	255,20
2.629.789	1	Balança antropométrica FILIZOLA		13,00	13,00
2.453.765	1	Banco em madeira TRIDENT (70cm de altura)		24,00	24,00
2.453.767	1	Banco em madeira TRIDENT (70cm de altura)		24,00	24,00
2.284.298	1	Banco em madeira TRIDENT (70cm de altura)		24,00	24,00
2.284.517	1	Banco em madeira envernizada para vestiário		17,00	17,00
110.647	1	Banco em madeira envernizada c/encosto pés de ferro		17,00	17,00
110.649	1	Banco em madeira envernizada c/encosto pés de ferro		17,00	17,00
2.743.740	1	Banqueta para piano em imbuía c/assento estofado em courvim marrom		109,09	109,09
		em courvim marrom			
331.837	1	Cadeira envernizada em madeira c/ braço		33,00	33,00
331.805	1	Cadeira envernizada em madeira c/ braço		33,00	33,00
1.023.373	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
1.023.374	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
1.023.381	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
1.023.393	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
1.024.206	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
1.024.211	1	Cadeira escolar pés de ferro, prancheta em fórmica		6,48	6,48
s/chapa	5	Extintor de incêndio água pressurizada 10 litros		10,00	50,00
s/chapa	5	Extintor de incêndio pó químico – 8 kg		10,00	50,00
s/chapa	2	Extintores de incêndio CO2 – 6kg		10,00	20,00

		amarelo		
Não comp.chapa	1	Instrumento musical – Tamborete com pêndulo	34,00	34,00
Não comp.chapa	1	Instrumento musical - Triângulo	28,00	28,00
Não comp.chapa	6	Instrumento musical – Triângulo 15 cm	28,00	168,00
685.561	1	Mesa para tel em fórmica bege, pés de ferro c/rodas	5,00	5,00
2.699.785	1	Piano 1/2 calda FRITZ DOBBERT	1.254,54	1.254,54
88.216	1	Piano Brasil – tipo armário – nº de fabricação 5248	1.000,00	1.000,00
2.689.755	1	Piano FRITZ DOBBERT – tipo armário	72,69	72,69
2.689.756	1	Piano FRITZ DOBBERT – tipo armário	72,69	72,69
110.667	1	Quadro de chaves em madeira, c/porta madeira/vidro	2,79	2,79
s/chapa	1	Som rádio gravador SONY MHC GTX 77- 600w	1.999,00	1.999,00
2.488.258	1	Arara de roupas em aço	50,00	50,00
s/chapa	10	Armário Baixo de 02 portas da Marca Giroflex	80,00	800,00
		80x50x73cm, c/estrutura de aço, tampo		
		e portas de madeira		
740.032	1	Armário em madeira envernizada c/2 portas de correr	0,50	0,50
		e prateleiras internas		
2.743.737	1	Armário em madeira envernizada c/2 portas,	10,00	10,00
		prateleiras int. (trans.Copa/Adm/Pr.Artes)		
		prateleiras internas (trans. Copa/Adm/Pça das Artes)		
685.549	1	Armário em madeira escura, 02 portas de vidro, 02	20,00	20,00
		buffets (trans./Contab/Pr.Artes)		
		2 buffets (Trans. Contab./Pça das Artes)		
90.136	1	Banco em madeira envernizada para vestiário	17,00	17,00
s/chapa	96	Cadeira Ergo plástica pintura epóxi vermelho,	53,00	5.088,00
		empilhável, polipropileno		
2.284.295	1	Buffet em madeira encerada com entalhes – 2	112,00	112,00
		portas e 3 gavets		
50.192.966	1	Mesa de escritório	10,00	10,00
				TOTAL GERAL
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE	TITULAR DA UNIDADE	
		IMEDIATA DO INVENTARIADO	ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO			01 DATA	02 FOLHA Nº 4
DE SÃO PAULO				
SECRETARIA MUNICIPAL DE			3	__1__ /
FINANÇAS			1	_____
			/	
			1	
			2	
			/	
			2	
			0	
			1	
			6	
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				
				PRIMEIRA / ÚLTIMA

03	PREFIXO	04	ÓRGÃO		
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
05	PREFIXO	06	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11			VALOR
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO			UNITÁRIO TOTAL
2.284.200	1	Mesa p/reuniões em madeira encerada c/pés			25,00 25,00
		c/entalhes			
50.149.971	1	Mesa de telefone			5,00 5,00
18.775	1	Mesa em fórmica branca para computador			5,00 5,00
s/chapa	1	Microondas ELECTROLUX, mod. MEF33			50,00 50,00
s/chapa	1	Minisystem LG, mod. MCT806			5,00 5,00
s/chapa	1	Minisystem PHILIPS, mod. FWM 6500x/78			5,00 5,00
s/chapa	2	Piano Elétrico, marca YAMAHA, DGX 650			2.000,00 4.000,00
s/chapa	1	Piano Digital Casio PX 750			3.000,00 3.000,00
s/chapa	1	Corne inglês, marca F.Loren, c/estojo e 2 tudéis			20.000,00 20.000,00
s/chapa	1	Estante p/caixa, marca PEARL			380,00 380,00
s/chapa	1	Estante p/pratos, marca PEARL			280,00 280,00
s/chapa	1	Estojo de tambor			500,00 500,00
s/chapa	1	Glockenspiel - teclado metálico de 30 teclas c/ estojo em madeira*			2.000,00 2.000,00
s/chapa	1	Guizo			20,00 20,00
s/chapa	1	Harpa Lyon and Healy CG 85			40.000,00 40.000,00
s/chapa	1	Jogo de martelos para campana - 2 itens diferentes			250,00 250,00
s/chapa	1	Jogo de martelos para campana - 2 martelos em madeira e borracha			250,00 250,00
s/chapa	1	Prato a 2, modelo francês, marca SABIAN			2.000,00 2.000,00
s/chapa	1	Prato a 2, marca ZILDJIAN			1.800,00 1.800,00
s/chapa	1	Prato a 2, marca SABIAN			2.000,00 2.000,00
s/chapa	1	Teclado para xilofone - peça de reposição - acrílico			300,00 300,00
s/chapa	1	marca ADAMS			
s/chapa	1	Banco p/timpanista			600,00 600,00
s/chapa	1	Caixa sinfônica			1.650,00 1.650,00
s/chapa	1	Case p/xilofone			2.500,00 2.500,00
s/chapa	1	Case p/campanas			2.500,00 2.500,00
s/chapa	1	Case p/harpa			2.500,00 2.500,00
s/chapa	1	Afinador Metronom digital Korg-DTM 12 nº 3922			1,00 1,00
50.086.006	1	Amplificador ACK.2 (teclado)			0,01 0,01
s/chapa	1	Arco p/contrabaixo acústico			20,00 20,00
2.470.426	1	Armário de aço, cinza, 2 portas, marca CONDOR			15,30 15,30
2.470.429	1	Armário de aço, cinza, 2 portas, marca CONDOR			15,30 15,30
2.379.500	1	Armário de aço, cinza, 2 portas, 4 prateleiras, marca CONDOR			61,71 61,71

933.460	1	Banco de madeira, assento forrado em curvin bege p/ piano	25,45	25,45
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9		VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		
* Item quebrado				

03	PREFIXO	04	ÓRGÃO			
	FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO				
05	PREFIXO	06	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
	FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO				
07 INVENTARIADO						
Praça das Artes						
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO						
Fundação Theatro Municipal de São Paulo						
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11			VALOR	
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO			UNITÁRIO	TOTAL
3.268.020	1	Bells Tree, marca LP, c/estante			52,00	52,00
s/chapa	1	Bongo laqueado, marca Raul			85,00	85,00
s/chapa	1	Bumbo sinfônico c/suporte, marca LUDWIG			159,00	159,00
922.344	1	Cadeira de couvim, tipo sofá, estofada, preta			53,00	53,00
922.358	1	Cadeira de couvim, tipo sofá, estofada, preta			53,00	53,00
2.383.914	1	Cadeira estofada, preta, s/braço, fixa, Albert/Fort Flex			89,10	89,10
2.383.916	1	Cadeira estofada, preta, s/braço, fixa, Albert/Fort Flex			89,10	89,10
2.383.917	1	Cadeira estofada, preta, s/braço, fixa, Albert/Fort Flex			89,10	89,10
2.383.918	1	Cadeira estofada, preta, s/braço, fixa, Albert/Fort Flex			89,10	89,10
2.383.919	1	Cadeira estofada, preta, s/braço, fixa, Albert/Fort Flex			89,10	89,10

[illegible]

[Signature]

		ÓRGÃO			
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
05 PREFIXO		06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11			VALOR
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO			UNITÁRIO TOTAL
s/chapa	8	Contrabaixo acústico			250,00 2.000,00
s/chapa	1	Cowbell, marca LP, mod ES-12			50,00 50,00
s/chapa	1	Cowbell, marca LP, mod ES-6			50,00 50,00
s/chapa	1	Cowbell, marca LP, mod ES-7			50,00 50,00
3.268.025	1	Estante de prato, marca PEARL, mod C855 W			15,00 15,00
3.268.019	1	Estante p/bongô, marca RAUL, mod P-21			15,00 15,00
s/chapa	1	Estojo p/caixa clara			10,00 10,00
50.086.001	1	Estojo p/caixa clara 14x15			10,00 10,00
50.086.003	1	Estante para pratos, marca RAUL			25,00 25,00
s/chapa	8	Estojo p/contrabaixo de alumínio FABRICASE			8.000,00 64.000,00
s/chapa	5	Estojo p/tímpano de 20" de alumínio FABRICASE			8.000,00 40.000,00
50.086.002	1	Estojo p/pratos 22"			10,00 10,00
3.268.024	1	Granite Blocks, marca LP, mod EPX			16,00 16,00
s/chapa	1	Jam Blocks, marca LP, azul, pequeno			120,00 120,00
s/chapa	1	Jam Blocks, marca LP, vermelho, grande			120,00 120,00
2.743.616	1	Mesa de madeira, cor bege, c/3 gavetas			6,71 6,71
2.528.464	1	Par de castanholas, marca EPSTEIN			125,00 125,00
s/chapa	1	Piano de cauda, marca YAMAHA			24.900,00 24.900,00
s/chapa	1	Pódio de madeira p/maestro			20,00 20,00
s/chapa	2	Poltrona preta em tecido			570,00 1.140,00
s/chapa	1	Praticável p/solista 70x90cm			36,00 36,00
s/chapa	1	Praticável p/violoncelista 70x130cm			36,00 36,00
s/chapa	1	Prato, marca UFIP, mod ES-19 suspenso			388,00 388,00
s/chapa	1	Prato A2, marca SABIAN VIENA 18"			388,00 388,00
50.086.030	1	Serra p/ferro 10, marca SOMAR			0,39 0,39
s/chapa	1	Tample Blocks (jogo c/5)			52,00 52,00
s/chapa	1	Tam-Tam, marca ZILDJIAN c/ suporte			160,00 160,00
s/chapa	1	Tímpano, marca LUDWIG LK P50 - 20"			1.000,00 1.000,00
s/chapa	1	Tímpano, marca LUDWIG LK P50 - 23"			1.000,00 1.000,00
s/chapa	1	Tímpano, marca LUDWIG LK P50 - 26"			1.000,00 1.000,00
s/chapa	1	Tímpano, marca LUDWIG LK P50 - 32"			1.000,00 1.000,00
s/chapa	1	Triângulo Alan Bel 6" - GROVER			14,63 14,63
3.413.184	1	Vibrafone MUSSER M44			4.217,00 4.217,00
s/chapa	1	Xilofone MUSSER			590,00 590,00
s/chapa	87	Cadeira secretária, preta, marca PVS NF003508			77,26 6.721,62
s/chapa	80	Estante Sinfônica c/ suporte de madeira NF287			110,00 8.800,00
3.711.076	1	Monitor de vídeo SAMSUNG, série H3MH702672			42,00 42,00
s/chapa	4	Computador Positivo			1.800,00 7.200,00

s/chapa	3	Mesa de madeira c/ 4 cadeiras						
				TOTAL GERAL				
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO			TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
ANEXO 9		VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA						
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO					01 DATA	02 FOLHA Nº 7		
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS					3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / __		
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM								
					PRIMEIRA / ÚLTIMA			
03 PREFIXO	04 ÓRGÃO							
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO							
05 PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA							
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO							
07 INVENTARIADO								
Praça das Artes								
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO								
Fundação Theatro Municipal de São Paulo								
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11			VALOR			
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO			UNITÁRIO		TOTAL	
s/chapa	4	Computador Positivo			1.800,00		7.200,00	
	4	Estantes c/5 divisórias			0,01		0,04	
	15	Armário alto c/04 portas GIROFLEX			0,01		0,15	
s/chapa	1	Afouchê			51,00		51,00	
s/chapa	1	Afouchê, sem marca, quebrado			1,00		1,00	
s/chapa	1	Amplificador SCANNER 100S, 100W			10,00		10,00	
3.267.966	1	Aparelho de som, CCE, mod. CS 3800			217,84		217,84	
3.916.804	1	Aparelho fac-símile, impressão em papel térmico, marca BROTHER, mod. 275, S. U56474M2K661424			50,00		50,00	
s/chapa	1	Aparelho micro system, 3 em 1, SONY			30,00		30,00	
s/chapa	2	Arco de contrabaixo, alemão			25,00		50,00	

s/chapa	2	Arco de contrabaixo, francês	25,00	50,00
s/chapa	1	Arco de viola	20,00	20,00
s/chapa	1	Arco de violino	20,00	20,00
s/chapa	1	Banco p/contrabaixo	27,00	27,00
2.688.015	1	Banco p/piano	109,09	109,09
2.688.017	1	Banco p/piano	109,09	109,09
2.688.018	1	Banco p/piano	109,09	109,09
2.688.019	1	Banco p/piano	109,09	109,09
2.688.020	1	Banco p/piano	109,09	109,09
2.688.022	1	Banco p/piano	109,09	109,09
s/chapa	11	Banco p/piano	186,00	2.046,00
s/chapa	1	Bateria completa, c/capas de proteção e sacola p/ ferragens	1,00	1,00
s/chapa	1	Bells lira , JOG Alumínio	52,00	52,00
s/chapa	1	Bombardino ou sax horn barítono, WERIL, mod. Rex cromado, c/caixa, nº de fab. 3482	87,00	87,00
s/chapa	1	Bombo ADAMS 32"x18"	7.500,00	7.500,00
s/chapa	1	Bombo WERIL, 30cmx22"	85,00	85,00
s/chapa	1	Bombo WERIL	85,00	85,00
s/chapa	1	Bumbo de madeira c/26", SLINGERLAND (de bateria antiga)	159,00	159,00
s/chapa	1	Bumbo sinfônico, PINGUIM	159,00	159,00
s/chapa	153	Cadeira estofada, preta, sem braço	133,00	20.349,00
s/chapa	7	Cadeira p/contrabaixista, mod. PLUS 005.19	391,00	2.737,00
s/chapa	1	Caixa clara de metal PEARL de 6½ X14", c/estojo (alça do estojo está quebrada)	38,00	38,00
s/chapa	1	Caixa clara de metal SLINGERLAND	38,00	38,00
s/chapa	1	Caixa de madeira profissional W BLOCK quebrada	10,00	10,00
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				
				PRIMEIRA / ÚLTIMA
03 PREFIXO	04 ÓRGÃO			

FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
05 PREFIXO		06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11			VALOR
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO			UNITÁRIO TOTAL
s/chapa	2	Caixa de som, 100R, STANER			18,00 36,00
s/chapa	1	Castanhola de mão, EPSTEIN, madeira (1 e 2) e plástico (01 e 02)			55,00 55,00
s/chapa	1	Castanhola de mão, sem marca, madeira (1 e 2) e plástico (01 e 02)			55,00 55,00
s/chapa	1	Celesta MUSTEL, 4 oitavas, com pedal MUSTEL			110,00 110,00
s/chapa	1	Chuveiro nacional s/marca (Prato)			10,00 10,00
s/chapa	1	Clarone alto, SELMER, Mi Bemol, nº fab 23938, mod. BUNDY, c/estojo preto			75,00 75,00
s/chapa	1	Clarone baixo, SELMER, Si Bemol, nº fab 44801, c/estojo			75,00 75,00
s/chapa	1	Conga, GOPE, 3 pés			270,00 270,00
s/chapa	1	Contrabaixo HOFNER			735,07 735,07
s/chapa	2	Contrabaixo BENVENUTTI			250,00 500,00
s/chapa	1	Contrabaixo HANDARBEIT			250,00 250,00
50.182.043	1	Contrabaixo HOFNER, c/capa e arco			10.780,73 10.780,73
s/chapa	1	Cow Bell avulso LUDWIG			50,00 50,00
s/chapa	1	Cow Bell avulso s/marca			50,00 50,00
2.445.522	1	Desumidificador de ar, mod 200 M3 U/220			31,55 31,55
2.445.523	1	Desumidificador de ar, mod 200 M3 U/220			31,55 31,55
2.606.474	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.475	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.477	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.478	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.480	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.483	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.606.484	1	Espelho c/moldura - 1,50m X 0,50m			1,37 1,37
2.800.410	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.419	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.420	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.423	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.424	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.427	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.432	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.434	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.435	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.436	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78
2.800.442	1	Estante de partitura, marca RWV			7,78 7,78



2.800.444	1	Estante de partitura, marca RWV	7,78	7,78
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9 VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA				
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			01 DATA	02 FOLHA Nº 9
			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / __
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				
				PRIMEIRA / ÚLTIMA
03 PREFIXO	04 ÓRGÃO			
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
05 PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO				
Praça das Artes				
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO				
Fundação Theatro Municipal de São Paulo				
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11	VALOR	
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
2.800.447	1	Estante de partitura, marca RWV	7,78	7,78
2.800.449	1	Estante de partitura, marca RWV	7,78	7,78
2.800.455	1	Estante de partitura, marca RWV	7,78	7,78
50.168.369	1	Estante sinfônica p/partituras, mod ES034.51 - RMV	72,50	72,50
s/chapa	64	Estante de partitura, marca RWV	120,44	7.708,16
s/chapa	1	Euphonium (Bombardino) BB NI, c/estojo	1.719,25	1.719,25
s/chapa	1	Euphonium (Bombardino) C LQ c/estojo, WERIL	14,00	14,00
s/chapa	1	Euphonium c/estojo, WERIL	14,00	14,00
s/chapa	1	Fagote, LYONATONE, c/estojo preto nº 127	63,00	63,00
s/chapa	1	Fagote, SHEIBER SOHNE, alemão, nº 21107	63,00	63,00
s/chapa	1	Flauta doce baixa, MOECK, mod ROTTENBURGH	59,00	59,00

		961		
s/chapa	1	Flauta doce contrabaixo, MOECK, mod ROTTENBURGH 961	59,00	59,00
s/chapa	1	Flauta doce soprano, MOECK, mod ROTTENBURGH 22900960	59,00	59,00
s/chapa	1	Flauta doce tenor, MOECK, mod ROTTENBURGH 24900540	59,00	59,00
s/chapa	1	Flugelhorn BB LQ c/estojo	1.950,00	1.950,00
s/chapa	1	Flugelhorn BB LQ c/estojo, WERIL	1.950,00	1.950,00
s/chapa	1	Flugelhorn BB LQ c/estojo, WERIL	59,00	59,00
s/chapa	1	Frigobar ELECTROLUX	516,00	516,00
s/chapa	1	Ganzá CONTEMPORANEA	1,00	1,00
s/chapa	1	Ganzá s/marca 3	1,00	1,00
s/chapa	1	Glockenspiel ADAMS GAY 33	15.000,00	15.000,00
s/chapa	1	Gongo HAN CHI CHAN Symphonic 30"	3.500,00	3.500,00
s/chapa	1	Harpa diatônica ERARD, 47 cordas	2.527,27	2.527,27
s/chapa	1	Harpa, SALVI, mod DIANA (italiana)	7.796,36	7.796,36
s/chapa	1	Jogo c/7 rotontons CONTEMPORANEO, giratório	800,00	800,00
		3 quebrados		
s/chapa	1	Jogo c/12 tubos de campana tubular s/marca	700,00	700,00
		2 quebrados		
s/chapa	1	Jogo de 5 blocos de madeira, ITAPENA, c/tripé (quebrado)	190,00	190,00
s/chapa	1	Jogo de 6 tom-tons de 8", 10", 12", 13" (PEARL) e 14" e 16" (REVOLUTION DRUMS), 1 tom-tom foi substituído	1.200,00	1.200,00
s/chapa	1	Maraca s/marca	30,00	30,00
s/chapa	5	Mesa estudo c/borracha (instrumento percussão)	26,00	130,00
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9 VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA				
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 10
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				PRIMEIRA / ÚLTIMA

03	PREFIXO	04	ÓRGÃO		
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO		
05	PREFIXO	06	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO		
07	INVENTARIADO				
	Praça das Artes				
08	UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO				
	Fundação Theatro Municipal de São Paulo				
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11		VALOR	
	QUANTIDADE	DISCRIMINAÇÃO		UNITÁRIO	TOTAL
s/chapa	1	Micro System, c/CD e duplo deck, GRADIENTE		550,00	550,00
		LS 90			
s/chapa	1	Oboé, J.M.GRASSE, nº 6734		1.000,00	1.000,00
s/chapa	1	Pandeiro c/pele e fileira dupla de platinelas, LUDWIG mod LW 4004-10 (pele rasgada) - DOAÇÃO		52,00	52,00
s/chapa	1	Pandeiro BLACK SWAMP TRF3BK		500,00	500,00
s/chapa	1	Pandeiro BLACK SWAMP TRF1BK		500,00	500,00
s/chapa	1	Par de baquetas de borracha p/xilofone, JANIER'S		16,00	16,00
s/chapa	1	Par de baquetas de fibra (branca) p/xilofone, JANIER'S, mod 727		16,00	16,00
s/chapa	3	Par de baquetas de lã e linha (azul, verde e amarelo), p/vibrafone e marimba, JANIER'S, mod 727		16,00	48,00
s/chapa	1	Par de claves CHRONOS WM97		50,00	50,00
s/chapa	1	Par de Cow Bells, c/suporte, s/marca		29,00	29,00
s/chapa	1	Par de pratos 14", ZILTANNAN		58,00	58,00
s/chapa	1	Par de pratos A2, mod sinfônico, Vienense Orquestral HH SABIN 19"		58,00	58,00
s/chapa	1	Par de pratos ZILTANNAN		58,00	58,00
s/chapa	1	Piano, ¼ de cauda, KAWAI		15.000,00	15.000,00
4.193	1	Piano armário, EAVESTAFF		1.000,00	1.000,00
2.160.130	1	Piano armário, FRITZ DOBBER, nº fab 33631		5.000,00	5.000,00
s/chapa	1	Piano armário, FRITZ DOBBER, nº fab 54409		5.000,00	5.000,00
s/chapa	1	Piano armário, FRITZ DOBBER, nº fab 56899		5.000,00	5.000,00
2.160.126	1	Piano armário, IRVING		5.000,00	5.000,00
2.160.128	1	Piano armário, IRVING		5.000,00	5.000,00
2.160.129	1	Piano armário, IRVING		5.000,00	5.000,00
s/chapa	2	Piano armário, YAMAHA		8.300,00	16.600,00
s/chapa	1	Piano armário, YAMAHA		8.900,00	8.900,00
881.463	1	Piano armário, YAMAHA		3.436,36	3.436,36
881.464	1	Piano armário, YAMAHA		3.436,36	3.436,36
s/chapa	1	Piano armário, YAMAHA		3.436,36	3.436,36
2.687.592	1	Piano armário, ZIMMERMANN		8.000,00	8.000,00
2.687.593	1	Piano armário, ZIMMERMANN		8.000,00	8.000,00
2.687.594	1	Piano armário, ZIMMERMANN		8.000,00	8.000,00
s/chapa	4	Piano YAMAHA JU 109-PE		8.300,00	33.200,00

2.160.127	1	Piano meia cauda, KAWAI	980,00	980,00
s/chapa	1	Piano meia cauda, GROTRIAN STEINWEG	20.000,00	20.000,00
s/chapa	1	Piccolo WOOD BLOCK - DOAÇÃO	230,00	230,00
s/chapa	1	Praticável de estudo de boracha, preto, JENIER'S	15,00	15,00
			TOTAL GERAL	

INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO		TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	

ANEXO 9 VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				
				PRIMEIRA / ÚLTIMA

03 PREFIXO	04 ÓRGÃO
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
05 PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

07 INVENTARIADO

Praça das Artes

08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO

Fundação Theatro Municipal de São Paulo

NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11	VALOR	
	QUANTIDADE	DISCRIMINAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
s/chapa	1	Praticável de estudo de madeira c/borracha	15,00	15,00
s/chapa	1	Praticável de estudo, encaixe p/acoplar em estantes de prato, LUDWIG, mod L379 - 8" (sem pele)	36,00	36,00
s/chapa	1	Prato 10", WERIL SPLASH	300,00	300,00
s/chapa	1	Prato 14", NACIONAL	320,00	320,00
s/chapa	1	Prato 14", ZILTANNAN	320,00	320,00
s/chapa	1	Prato 15", CONSTANTINOPLA	329,00	329,00
s/chapa	2	Prato 16" Crash, KARACHI	360,00	720,00

s/chapa	1	Prato 16", NACIONAL	360,00	360,00
s/chapa	1	Prato 16", ZILDJIAN	360,00	360,00
s/chapa	2	Prato 20" China, KARACHI	388,00	776,00
s/chapa	1	Prato 20", ZILDJIAN	388,00	388,00
s/chapa	1	Prato 22", NACIONAL	388,00	388,00
s/chapa	1	Prato 22", PAISTE	388,00	388,00
s/chapa	1	Quadro de chaves de alumínio, cinza, p/60 chaves	2,79	2,79
s/chapa	1	Quarteto de B Krummhorns, MOECK, soprano nº 611, contralto nº 612, tenor nº 613 e baixo nº 614	360,00	360,00
s/chapa	1	Reco-Reco m formato de peixe	16,00	16,00
s/chapa	1	Refrigerador ELECTROLUX Duplex	1.400,00	1.400,00
s/chapa	1	Repique BCM X 14" c/baqueta, WERIL	3,90	3,90
s/chapa	1	Repique, WERIL	3,90	3,90
s/chapa	1	Retroprojeto 150w - IEC c/lâmpada sobres.	583,00	583,00
s/chapa	2	Saxofone alto EB dourado YAMAHA	2.630,00	5.260,00
s/chapa	1	Saxofone alto EB dourado WERIL - DOAÇÃO	900,00	900,00
s/chapa	1	Saxofone alto EBNI c/estojo, WERIL - DOAÇÃO	900,00	900,00
s/chapa	1	Saxofone soprano BB c/estojo, WERIL	900,00	900,00
s/chapa	1	Saxofone soprano c/estojo, WERIL	900,00	900,00
s/chapa	2	Saxofone tenor BB LQ c/estojo, WERIL	600,00	1.200,00
s/chapa	1	Saxofone barítono em mi bemol, WERIL, Cruzeiro nº 727, 08/79	700,00	700,00
s/chapa	6	Saxofone tenor, em si bemol, mod BENTLEY, estojo preto	700,00	4.200,00
4.395.762	1	Saxofone vol. 38, PRELUDE SELMER AS 700	657,48	657,48
4.395.763	1	Saxofone vol. 38, PRELUDE SELMER AS 700	657,48	657,48
4.395.764	1	Saxofone vol. 38, PRELUDE SELMER TS 700	876,64	876,64
s/chapa	1	Suporte (tripé) cromado, p/prato, c/pedal (chimbai)	11,00	11,00
s/chapa	1	Suporte (tripé) p/caixa ajustável, PINGUIM	11,00	11,00
s/chapa	1	Suporte (tripé) p/pratos, pintado, reajustável, s/marca	11,00	11,00
s/chapa	1	Suporte de madeira quadrado p/tímpanos	11,00	11,00
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 12
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3	__1__ /
			1	_____
			/	
			1	
			2	
			/	
			2	
			0	
			1	
			6	



INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM						PRIMEIRA / ÚLTIMA	
03	PREFIXO	04	ÓRGÃO				
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO				
05	PREFIXO	06	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA				
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO				
07	INVENTARIADO						
	Praça das Artes						
08	UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO						
	Fundação Theatro Municipal de São Paulo						
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11				VALOR	
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO				UNITÁRIO	TOTAL
s/chapa	1	Suporte de madeira triangular p/tímpanos				11,00	11,00
s/chapa	1	Suporte de metal p/bombo (quebrado)				11,00	11,00
s/chapa	2	Suporte de parede p/ TV, BRASIL AUDIO				243,00	486,00
s/chapa	1	Surdo c/tripé próprio, REVOLUTION DRUMS				60,00	60,00
s/chapa	1	Teclado YAMAHA, mod 190				120,00	120,00
s/chapa	1	Teclado YAMAHA, mod 230				200,00	200,00
s/chapa	1	Teclado YAMAHA, mod 520				390,00	390,00
s/chapa	1	Televisor col. SEMP TOSHIBA 20" c/controle				563,00	563,00
s/chapa	1	Televisor col. SEMP TOSHIBA 29" c/controle				1.022,00	1.022,00
4.400.917	1	Tímpano ADAMS 20"				14.750,00	14.750,00
4.400.918	1	Tímpano ADAMS 23"				14.750,00	14.750,00
4.400.920	1	Tímpano ADAMS 29"				14.750,00	14.750,00
s/chapa	1	Tímpano ADAMS 32"				25.000,00	25.000,00
s/chapa	2	Tímpano c/chave borboleta e pedal, mod PREMIER				1.000,00	2.000,00
s/chapa	1	Tímpano grande s/pele giratório				1.000,00	1.000,00
s/chapa	2	Tímpano, LUDWIG, mod DRESDEN				1.000,00	2.000,00
s/chapa	2	Tímpano pequeno c/chave giratória				1.000,00	2.000,00
s/chapa	2	Tímpano pequeno giratório				1.000,00	2.000,00
s/chapa	2	Tom-Tons, mod SLINGERLAND, de madeira pintados				163,00	326,00
s/chapa	1	Triângulo pequeno - DOAÇÃO				14,63	14,63
s/chapa	1	Triângulo GROVER TR-6				350,00	350,00
s/chapa	1	Triângulo GROVER TR-9				400,00	400,00
s/chapa	2	Triângulo s/marca				14,63	29,26
s/chapa	1	Trio de bongôs, marca RAUL, c/tripé				193,00	193,00
s/chapa	1	Tripé cromado ajustável p/Rototons (1 quebrado)				28,00	28,00
s/chapa	1	Trombone BB F LQ c/estojo, WERIL				1.700,00	1.700,00
s/chapa	1	Trombone BB F LQ c/estojo, WERIL				900,00	900,00
s/chapa	1	Trombone BB, WERIL				900,00	900,00
s/chapa	1	Trombone BB F/B/D LQ c/estojo CAMP 70/30 10,5"				1.868,75	1.868,75
4.395.766	1	Trombone vol 39, PRELUDE SELMER TB 700				876,64	876,64
4.395.767	1	Trombone vol 39, PRELUDE SELMER TB 700				876,64	876,64
4.395.768	1	Trombone vol 39, PRELUDE SELMER TB 700				876,64	876,64
s/chapa	1	Trombonito, em si bemol, laqueado, WERIL, nº 7058				560,00	560,00
s/chapa	1	Trompa F (3 rot) LQ c/estojo, WERIL				1.200,00	1.200,00
s/chapa	1	Trompa F/BB LQ c/estojo				2.868,10	2.868,10

s/chapa	1	Trompa, LIGNATONE	1.200,00	1.200,00
s/chapa	1	Trompete BB ML LQ c/estojo, WERIL	1.590,00	1.590,00
s/chapa	1	Trompete BB ML LQ c/estojo, WERIL - DOAÇÃO	690,00	690,00
s/chapa	2	Trompete BB ML LQ c/estojo, WERIL	690,00	1.380,00
			TOTAL GERAL	

ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
---------	---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO

03	PREFIXO
----	---------

s/chapa	2	Tuba 4/4 BB (4 pistos) LQ c/estojo, WERIL	850,00	1.700,00
s/chapa	1	Tuba em si bemol, WERIL Cruzeiro	850,00	850,00
s/chapa	1	Tumbadora, GOPE, c/3 pés - DOAÇÃO	810,00	810,00
s/chapa	1	Viola, A STRADIVARIUS, Queixeira, madeira clara,	5.000,00	5.000,00
		estojo preto		
s/chapa	1	Violão, GIANNINI	56,00	56,00
s/chapa	1	Violino, s/marca, c/estojo	150,00	150,00
s/chapa	1	Violoncelo, CZECHOSLOVAKIA, capa preta e azul	550,00	550,00
s/chapa	2	Violoncelo, s/marca, alemão, capa marrom,	550,00	1.100,00
		quebrado		
s/chapa	1	Xilofone de madeira, c/base de metal, DEGAN,	200,00	200,00
		quebrado		
4.400.910	1	Xilofone 3½ oitavas ADAMS, c/teclado sintético	11.490,00	11.490,00
s/chapa	1	Aparelho de som PHILIPS, c/CD player e MP3	0,01	0,01
s/chapa	1	Aparelho VHS, PANASONIC, 4 cabeças, NV-SD445	0,01	0,01
2.470.401	1	Armário de aço, cinza, 02 portas, 5 prateleiras, CONDOR	0,01	0,01
2.470.407	1	Armário de aço, cinza, 02 portas, 5 prateleiras, CONDOR	0,01	0,01
2.145.071	1	Arquivo de aço, cinza, 7 gavetas, ISMA	0,01	0,01
s/chapa	2	Arquivo deslizante mecânico, módulo 430x4220x 2280mm (L,P,A), OFC	0,01	0,02
s/chapa	1	Arquivo deslizante mecânico, módulo 520x4260x 2280mm (L,P,A), OFC	0,01	0,01
s/chapa	4	Arquivo deslizante mecânico, módulo 760x4220x 2280mm (L,P,A), OFC	0,01	0,04
s/chapa	1	Arquivo deslizante mecânico, módulo 860x4220x 2280mm (L,P,A), OFC	0,01	0,01
2.145.067	1	Cadeira estofada courvim, marrom, RICCO	0,01	0,01
s/chapa	1	Controle de ar-condicionado, DAIKIN	0,01	0,01
s/chapa	1	Escada de madeira c/2 degraus	0,01	0,01
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 14
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3	1 /
			1	
			/	
			1	
			2	
			/	
			2	



				0 1 6	
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM					PRIMEIRA / ÚLTIMA
03	PREFIXO	04	ÓRGÃO		
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO		
05	PREFIXO	06	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		
	FTM		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO		
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11		VALOR	
	QUANTI-DADE	DISCRIMINAÇÃO		UNITÁRIO	TOTAL
s/chapa	1	Estabilizador de voltagem, REVOLUTION		0,01	0,01
		ELETRÔNICO SMS			
s/chapa	1	Estabilizador de voltagem, MICRO TS SHARA		0,01	0,01
s/chapa	1	Estabilizador de voltagem, TELEVOLT		0,01	0,01
s/chapa	2	Estante de aço, bege, 5 prateleiras		0,01	0,02
s/chapa	1	Gravador minicassete, CCE-DR2000		0,01	0,01
s/chapa	1	Impressora Laser Mono, LEXMARK E120		346,48	346,48
4.526.674	1	Impressora Laser Mono, LEXMARK E460dn		0,01	0,01
s/chapa	1	Impressora multifuncional CANON MP-180		469,00	469,00
s/chapa	1	Mapoteca de aço, cinza, 10 gavetas		0,01	0,01
3.227.656	1	Mapoteca de aço, grafite, 10 gavetas, CONDOR		1.229,22	1.229,22
		mod MH-10-AC			
s/chapa	1	Mapoteca de aço, preta, 5 gavetas, PADIN		0,01	0,01
s/chapa	1	Mesa de ferro retangular, 1,18x0,65, gelo, c/tampo de fórmica		0,01	0,01
s/chapa	1	Mesa de luz p/leitura de slides/negativos, KOHM		0,01	0,01
2.739.877	1	Mesa de luz p/leitura de slides/negativos, RANGER		0,01	0,01
942.680	1	Mesa de madeira p/telefone, c/rodízios		0,01	0,01
s/chapa	1	Mesa de madeira redonda, gelo, 1,20m, c/ tampo de fórmica		0,01	0,01
s/chapa	1	Mesa de madeira retangular, bege, 1,20x0,60, s/ gavetas, ALBERFLEX		0,01	0,01
s/chapa	1	Mesa de madeira orgânica em L, bege, 2 gavetas, base em ferro, ALBERFLEX		0,01	
s/chapa	2	Mesa de madeira em L, branca, base em ferro		0,01	0,02
s/chapa	1	Microcomputador BELLA TEK INFORMÁTICA LTDA		0,01	0,01
		(AMD Sempron, 1,67GHZ, RAM 500MB, HD 40GB, mouse, teclado ABNT, drive disquete 3,5", gravador CD)			
s/chapa	1	Microcomputador POSITIVO (Intel Pentium Dual, 1,8GHZ, RAM 1,25GB, HD 323GB, mouse OS/		1.180,13	1.180,13

		Óptico preto c/scroll, teclado ABNT, MICROSOFT, leitor de DVD		
s/chapa	1	Monitor 15" POSITIVO	0,01	0,01
s/chapa	1	Monitor 15" PROVIEW	0,01	0,01
s/chapa	2	Poltrona giratória relax, c/apoio, cinza, estofamento tecido preto, ALBERFLEX, mod 20PIR.20RL	602,32	1.204,64
s/chapa	1	Poltrona giratória, c/apoio, preta, estofamento tecido verde, SECURIT	0,01	0,01
			TOTAL GERAL	
INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
ANEXO 9	VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO			01 DATA	02 FOLHA Nº 15
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS - IABPM				
				PRIMEIRA / ÚLTIMA
03 PREFIXO	04 ÓRGÃO			
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
05 PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTM	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO				
Praça das Artes				
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO				
Fundação Theatro Municipal de São Paulo				
NÚMERO DA CHAPA DE IDENTIFICAÇÃO	10	11	VALOR	
	QUANTIDADE	DISCRIMINAÇÃO		TOTAL
2.091.598	1	Prancheta de madeira, 1,20x0,90, c/revestimento cinza, em suporte tipo cavalete		0,01



[illegible]

4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO		01 DATA		02 FOLHA Nº 1	
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		3 1 / 1 2 / 2 0 1 6		____1____ / ____	
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS A INCORPORAR - IABPMI					
03 PREFIXO		04 ÓRGÃO		PRIMEIRA / ÚLTIMA	
SMC		SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA			
05 PREFIXO		06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			
FTMSP		FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO			
07 INVENTARIADO					
Praça das Artes					
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO					
Fundação Theatro Municipal de São Paulo					
Nº DA SOLICITAÇÃO DO REGISTRO CONTÁBIL/PROCESSO	10	11		VALOR	
	QUANTIDADE	DISCRIMINAÇÃO		UNITÁRIO	TOTAL
2007-0.323.205-0	7	Armário baixo na cor branca, modelo componível		320,00	2.240,00
		Marca Security			
2007-0.323.205-0	3	Cadeira giratória com braço ajustável, linha Firenze cor verde, marca Security		330,00	990,00
2007-0.323.205-0	3	Divisória painel - Modelo Alfa 4, marca Security		178,00	534,00
2007-0.323.205-0	3	Gaveteiro volante c/03 gavetas, cor verde, marca Security		334,00	1.002,00
2007-0.323.205-0	4	Mesa em "L", modelo Alfa 4, marca Security, medindo 140x140x60x60		640,00	2.560,00
2007-0.323.205-0	1	Armário em laminado BP, 02 portas, cor branca, medindo 1,64m		526,07	526,07
	2	Cadeira c/ braço e pés de ferro, marca Marelli		354,00	708,00
	1	Cadeira giratória ajustável, cor preta, sem braços			
2007-0.323.205-0	6	Mesa em L, Modulo Alfa 4, Marca SECURITY		640,00	3.840,00
2006-0.129.240-1	1	Aparelho de Fac-Simile, marca PANASONIC modelo KX-FT901		680,00	680,00
2007-0.323.205-0	4	Armário baixo, cor branca, modelo Componibel marca SECURITY		320,00	1.280,00
2007-0.323.205-0	7	Armário alto, cor branca, marca SECURITY		526,07	3.682,49
2007-0.323.205-0	6	Cadeira giratória com braços, linha Firenze, Digitador C0565		330,00	1.980,00
2007-0.323.205-0	4	Divisória painel, modelo alfa 4, marca SECURITY		178,00	712,00

2007-0.323.205-0	8	Gaveteiro volante c/3 gavetas, cor verde, marca SECURITY	334,00	2.672,00
2007-0.323.205-0	4	Armário baixo, modelo componível, branco	320,00	1.280,00
2007-0.323.205-0	3	Cadeira, linha Firenze, Digitador C0565	330,00	990,00
2007-0.323.205-0	4	Mesa em "L" modelo Alfa 4	640,00	2.560,00
2007-0.323.205-0	5	Gaveteiro laminado, cor verde, 3 gavetas	334,00	1.670,00
2011-0.099.770-5	3	Micro Computador DESKTOP - TIPO B - POSITIVO	1.898,04	5.694,12
2012-0.128.712-6	4	Cadeira fixa c/braços, estrutura em aço continuum	440,00	1.760,00
2007-0.323.205-0	4	Mesa em L, modelo Alfa 4, marca SECURITY	640,00	2.560,00
2007-0.323.205-0	3	Armário baixo, modelo componível, branco	320,00	960,00
		Marca Security		
2007-0.323.205-0	2	Cadeira giratória c/braço e rodízio, linha Firenze, Digitador C0565	330,00	660,00
2007-0.323.205-0	3	Gaveteiro volante c/3 gavetas, cor verde, Marca Security	334,00	1.002,00
2012-0.150.183-7	3	Computador Positivo, Desktop	1.580,00	4.740,00
2007-0.323.205-0	1	Armário em laminado BP, branco, 1,64m de altura	526,07	526,07
			TOTAL GERAL	

INVENTARIADO		RESPONSÁVEL PELA UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO		TITULAR DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	

ANEXO 10 VIA ORIGINAL: DEPTO. CONTADORIA; CÓPIAS: INVENTARIADO/ÁREA CONTÁBIL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO		01 DATA	02 FOLHA Nº 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		3 1 / 1 2 / 2 0 1 6	__1__ / ____
INVENTÁRIO ANALÍTICO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS A INCORPORAR - IABPMI			PRIMEIRA / ÚLTIMA

03 PREFIXO	04 ÓRGÃO
SMC	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
05 PREFIXO	06 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
FTMSP	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
07 INVENTARIADO	
Praça das Artes	
08 UNIDADE IMEDIATA DO INVENTARIADO	
Fundação Theatro Municipal de São Paulo	